Pernambuco , 10 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVII | Nº 3989

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 200

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 087/2025

PROCESSO PMT Nº 006/2025

CREDENCIAMENTO PMT Nº 001/2025

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADO:Luciano Resende Rodrigues, inscrito no CPF sob

o n: 495.855.174-34.

OBJETO: contratação de Leiloeiro Oficial com estrutura

adequada para a preparação, organização e condução de leilões

eletrônicos destinados alienação de bens imóveis e/ou móveis

pertencentes aos órgãos e entidades do Poder Executivo de

Toritama-PE, conforme especificações constantes no Anexo I do

Edital.

VALOR: A remuneração dos serviços prestados pelo Leiloeiro

ficará a cargo do(s) Arrematante(s) e será representada apenas, e

tão somente, pela Comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor

arrecadado com a alienação do(s) bem(ns) imóvel/móvel(eis).

VIGÊNCIA: 6 (seis) Meses

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025

Secretaria de Administração

SECRETÁRIA VERIDIANA BARBOSA RODRIGUES

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 053/2025

PROCESSO PMT Nº 023/2025

CREDENCIAMENTO PMT Nº 002/2025

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DA FAZENDA.

CONTRATADO:EPICVERSE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°:

58.650.618/0001-87

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoas jurídicas qualificadas para CONCESSÃO comum da

exploração das modalidades lotéricas, em meio físico e/ou virtual.

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025

RITA DE CÁSSIA ALMEIDA DA SILVA
Secretaria da Fazenda

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 059/2025

PROCESSO PMT Nº 023/2025

CREDENCIAMENTO PMT Nº 002/2025

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DA FAZENDA.

CONTRATADO:QUESTCORE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°:

58.649.785/0001-08

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoas jurídicas qualificadas para CONCESSÃO comum da

exploração das modalidades lotéricas, em meio físico e/ou virtual.

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025

RITA DE CÁSSIA ALMEIDA DA SILVA
Secretaria da Fazenda

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 054/2025

PROCESSO PMT Nº 023/2025

CREDENCIAMENTO PMT Nº 002/2025

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DA FAZENDA.

CONTRATADO:LEVELUP DYNAMICS LTDA, inscrito no

CNPJ sob o n°: 58.665.302/0001-69

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoas jurídicas qualificadas para CONCESSÃO comum da

exploração das modalidades lotéricas, em meio físico e/ou virtual.

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025

RITA DE CÁSSIA ALMEIDA DA SILVA
Secretaria da Fazenda

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 055/2025

PROCESSO PMT Nº 023/2025

CREDENCIAMENTO PMT Nº 002/2025

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DA FAZENDA.

CONTRATADO:MASTER TECNOLOGIA E

INTERMEDIAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 61.416.438/0001-40.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoas jurídicas qualificadas para CONCESSÃO comum da

exploração das modalidades lotéricas, em meio físico e/ou virtual.

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos

DATA DA ASSINATURA: 14/08/2025

RITA DE CÁSSIA ALMEIDA DA SILVA
Secretaria da Fazenda

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:63A4C98E

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO 081/2025 – CREDENCIAMENTO N.º 007/2025 -

OBJETO: Credenciar clínicas veterinárias, em local situado no

território do Município de Toritama/PE, para realização de

exames laboratoriais, visando atender da AME Animal. O

credenciamento ficará aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, no

período de 11/12/2025 à 11/12/2026 no sitio: www.bnc.org.br. Os

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br .Outras informações

podem ser obtidas na sala da Superintendência de Licitações, situada

no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av.

Dorival José Pereira, nº 1561, Toritama/PE no horário das 08:00 às

12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail:

licitacao@toritama.pe.gov.br

Toritama/PE, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ JAILSON DA SILVA
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

Pernambuco , 10 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVII | Nº 3989

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 201

Publicado por:
Marcela Karyne de Araujo Cabral

Código Identificador:CBC7A657

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM

CENTRAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO 061/2025

CONTRATO Nº:061/2025. Processo Nº:059/2025 – Concorrência

Eletrônica Nº:004/2025. Objeto: contratação de empresa de

engenharia para execução de obras para construção de Unidade de

Educação Infantil de 10 salas, porte: 60mx40m, no município de

Tracunhaém – PE, nos termos do convênio nº 037/2025, proveniente

da Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco/PE, conforme

especificações contidas no Projeto Básico. CONTRATADO:

ISNARD ENGENHARIA LTDA – ME. CNPJ: 43.081.856/0001-41.

VALOR: R$ 6.843.029,21 (seis milhões, oitocentos e quarenta e três

mil e vinte e nove reais e vinte e um centavos). VIGÊNCIA: 15

(quinze) meses. Data da assinatura: 09/12/2025.

Tracunhaém - PE, 09 de dezembro de 2025.

ALUÍZIO XAVIER DA SILVA
Prefeito do Município de Tracunhaém

Publicado por:
Djair Batista Dos Santos

Código Identificador:E537DD7D

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE VENTUROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE VENTUROSA-FMS

PROCESSO N.0024/2025 FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO

Republicação

PROCESSO Nº 024/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE

COMBUSTÍVEL DESTINADO AO CONSUMO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE VENTUROSA, PARA O EXERCICIO

DE 2026, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

Termo de Referência.

NATUREZA: COMPRAS;
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$1.288.200,00

ABERTURA: 19/12/2025 AS 10h00min.

Edital disponível no endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br;

INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min às 13h00min

de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa,

sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail:

licitacao.pmv@hotmail.com.

Venturosa, 09 de dezembro de 2025.

ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Isaac Luiz Libório Rocha

Código Identificador:0E8E0C73

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-GABINETE DO

PREFEITO

DECRETO N° 253/2025, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.

Abre, ao Orçamento de 2025, Crédito Adicional

Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, autorizada pela Lei

Orçamentária do corrente exercício:

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nas dotações

orçamentária que se tornaram insuficientes durante o exercício

vigente.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento Municipal de 2025, aprovado pela

Lei nº 952 de 29 de novembro de 2024, crédito adicional suplementar

no valor de R$ 90.807,58 (noventa mil e oitocentos e sete reais e

cinquenta e oito centavos) destinado ao reforço das dotações

discriminadas no anexo único, que integra este Decreto.

Art. 2º. Para acorrer às despesas com a abertura do crédito definido no

art. 1º serão utilizados os recursos orçamentários de igual valor,

decorrentes de anulações das dotações detalhadas no anexo.

Art. 3º. Os recursos financeiros destinados às despesas objeto do

presente Decreto são identificados no referido anexo único, por

fonte/destinação de recursos.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2025.

O anexo único do referido decreto está disponível no endereço

eletrônico https://venturosa.pe.gov.br/transparencia/atos-normativos

*Republicado por incorreção na versão original.

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA
– Prefeito –

Publicado por:
Jones Daniel Felix Moreno

Código Identificador:899054AB

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 - FME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2025

Objeto: Registro de preço visando a Aquisição de veículos

automotores (ambulância, van, pick-up, carro de passeio e minivan),

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e

Secretaria Municipal de Saúde de Vertente do Lério/PE. Empresa

Vencedora: CAR LOCA COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS

LTDA, inscrita no CNPJ: 53.023.822/0001-54. Valor total: R$

920.970,00 (novecentos e vinte mil novecentos e setenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 01 de dezembro de

2025.

AMILTON ARRUDA DO NASCIMENTO
Secretário de Educação

Publicado por:
Renata Gomes da Silva

Código Identificador:6E005634

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025 - FME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2025

Objeto: Registro de preço visando a Aquisição de veículos

automotores (ambulância, van, pick-up, carro de passeio e minivan),

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e